ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ГКТ-_______/2013
	г. Омск
	                                                                                                                «______» _____________ 2013 года

ООО «Промышленно-Финансовая Компания «Гермес», именуемое в дальнейшем “Поставщик” в лице директора Волошиной Людмилы Трофимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель” в лице __________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю продукцию, а Покупатель обязуется, в свою очередь, принимать и оплачивать её на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.

1.2 Ассортимент, наименование, количество, качество продукции, сроки поставки и порядок оплаты согласуются сторонами в приложении к настоящему договору.

2. ПРОДУКЦИЯ.

2.1. Под продукцией по настоящему Договору понимается продукция нефтехимии.

2.2. Качество продукции должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ обычно предъявляемым к данной продукции.

2.3. Приёмка продукции по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 года N П-6 и Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года N П-7. При обнаружении несоответствия поставленной продукции по количеству или качеству данным, указанным в товарно-сопроводительных документах, вызов представителя Поставщика обязателен. При этом претензии по количеству и качеству поставленной продукции будут приниматься Поставщиком, если они направлены Покупателем в течение 30 дней с момента отгрузки продукции.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ.

3.1. Поставка продукции осуществляется Поставщиком партиями в течение соответствующего периода поставки по заявке Покупателя, предварительно согласованной с Поставщиком, которая должна быть направлена не позднее, чем за 20(двадцать) дней до начала периода поставки продукции.

3.2. Поставщик вправе продлить срок поставки продукции (в том числе каждой партии продукции, подлежащей отгрузке), если заявка им получена позднее, чем это указано в п. 3.1. настоящего договора, на срок задержки.

3.3. Поставщик обязуется передать продукцию перевозчику для дальнейшей её доставки Покупателю (иному указанному им грузополучателю, отгрузочные реквизиты которого должны быть указаны в Приложении к  настоящему договору). С этого момента на Покупателя переходит право собственности на продукцию.
3.4. Доставка продукции осуществляется железнодорожным транспортом в цистернах (вагонах) или иным согласованным транспортом.

3.5. Транспортные расходы по доставке продукции, а также возврат порожних цистерн (вагонов) осуществляется за счёт Покупателя.

3.6. Покупатель обязан произвести слив и очистку цистерн в течение 24 часов. За сверхнормативный простой подвижного состава Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере согласно ст. 100, 101 Устава железнодорожного транспорта РФ.

3.7. Вместе с каждой партией продукции Поставщик обязан передать Покупателю товарно-транспортные накладные и иные сопроводительные документы, счёт-фактуру, сертификат качества, а при необходимости сертификат происхождения.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
4.1. Цена единицы продукции, согласовывается сторонами в Спецификациях (Приложениях) к настоящему договору.

4.2. Поставщик, при изменении цен на сырьё, энергоносители и другие показатели, влияющие на повышение себестоимости продукции, вправе увеличить цену на продукцию. Измененная цена считается принятой Покупателем, если в пятидневный срок со дня уведомления не поступят возражения от Покупателя.

4.3. Расчет за поставляемую продукцию, за выставленный железнодорожный тариф, производится между Сторонами ежемесячно, путем перечисления Покупателем соответствующих денежных средств на расчётный счёт Поставщика в порядке 100 %   оплаты в  день отгрузки продукции с момента выставления счета, или в ином согласованном порядке указанном в Приложении, обязательным к настоящему договору.

4.4. В случае неоплаты продукции, как частично, так и в полном объёме, Поставщик вправе не отгружать продукцию до ее полной оплаты. В этом случае претензии по количеству поставленной продукции от Покупателя не принимаются.

4.5.  В случае просрочки Покупателем оплаты продукции на срок более десяти дней Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и потребовать от покупателя возмещения причиненных в этой связи убытков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Продукции и/или транспортно-экспедиционных расходов на срок более 3 (Трех) календарных дней, Продавец вправе прекратить (приостановить) поставку Продукции и взыскать с Покупателя пеню в размере 0,2% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. Стороны полностью или частично освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение ими своих договорных обязательств, если это явилось следствием наступления обстоятельств, которые Сторона не могла ни предвидеть ни предотвратить (непреодолимая сила).

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до “31” декабря 2013 года.

6.2. Договор продлевается на каждый  последующий год в случае, если ни одна из сторон не направит другой стороне письменное уведомление о расторжении настоящего договора за 15 дней до дня окончания срока его действия.
7. АРБИТРАЖ.

7.1. При возникновении разногласий Стороны обязуются до обращения в арбитражный суд принять меры по их непосредственному урегулированию, с обязательным соблюдением претензионного порядка.  При этом стороне, к которой предъявлена претензия, должен быть предоставлен срок для ответа не более 14 дней с момента получения претензии.

7.2. Стороны установили, что все неурегулированные споры, вытекающие из настоящего договора, будут ими разрешаться в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. С момента заключения настоящего Договора теряют силу все предшествующие договоренности и переписка, касающиеся поставки продукции.

8.2. В части, не урегулированной настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть совершены только в письменной форме путём составления единого документа, подписанного представителями обеих сторон.

8.5. Документы, поданные по средствам факсимильной связи и электронной почте  имеют законную силу и не требуют  подтверждения оригиналами.

9. АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Поставщик:
	                             Покупатель:

	ООО "Промышленно-Финансовая Компания"Гермес"

	ООО «________________»

	Юр. адрес: 644042, Омская обл, г. Омск, Пр.К.Маркса, дом № 18/10 оф.204
Факт. адрес: 644042, Омская обл, г. Омск, Пр.К.Маркса, дом № 18/10 оф.204
Р/сч  40702810723360000001

 ФИЛИАЛ «Новосибирский» ОАО «Альфа-Банк»,

г. Новосибирск

К/с          30701810600000000774
БИК        045004774
ИНН       7728168971

КПП       540743001

ОКПО    11885602

Тел.       (3812) 37-22-23, 37-22-24
Директор

____________________ Л.Т. Волошин

М.П.
	Юр. адрес:

Факт. адрес:

Р/сч
К/с

БИК

ИНН

КПП

ОКПО

ОКОНХ

Тел.
Директор

____________________ (______________)
М.П.

C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\Загрузки\ДОГОВОР ПОСТАВКИ 27.09.12г..doc